

# מתוק מדבש

כניסת השבת – 16.18  
יציאת השבת – 17.26  
רבנו תם (72 דקות זמנית) - 17.53  
(אופק חדרה)

יום שישי בשעה 15.18 שיעור 'בואי כלה'  
על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)  
*יזכור חי' צפייה פאתר 'קול הלבנון'*

שבת קודש 14.30 - שיעור 15.30 - מנחה  
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה

שנה עשירית - גיליון 370  
פרשת וירא תשפ"ד

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י  
**הרב ברוך בוקרה שליט"א**

פסתי הכנסת 'פית יוסף' ו'אפסת אחים' אפסת אולגה  
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

## הפתרון 370 - מפורט בפרישה:

**ותאמר לאברהם גרש האמה הזאת ואת בנה כי לא יירש**

**בן האמה הזאת עם בני עם יצחק (כא, י')**

אומר רש"י: שהיה מריב עם יצחק על הירושה ואומר אני בכור ונוטל פי שנים ויוצאים בשדה ונוטל קשתו ויורה בו חצים כד"א (משלי כו) 'כמתלהלה היורה זקים... ואמר הלא משחק אני'

ומה מורה א-לוקים לאברהם? 'כל אשר תאמר אליך שרה שמע בקלה כי ביצחק יקרא לך זרע'

ומדוע? אומר הספורנו: 'כי בדין אמרה לעשות כך.'

*ו'מצעי אבות סיון אפניט' והוראה מפורטת אפניט'*

*ההחלטות מה לעשות בעת הזו בצננה!!!*

\*\*\*\*\*

**כי ידעתי למען אשר יצוה את בניו ואת ביתו אחריו**

**ושמרו דרך ה' (יח, יט')**

אומר 'בעל הטורים': 'אשר יצוה את בניו' - סופי תיבות 'תורה'

מוסיף על כך רבנו החיד"א זיע"א ב'חומת אנך': 'אשר יצוה' (עם הכולל) גימטרייה 'יראת' (611) וגם גימטרייה 'תורה' וגם גימטרייה 'גמילות חסדים' (עם הכולל) והם ג' עמודים שהעולם עומד עליהם - תורה, עבודה (יראת שמים) וגמילות חסדים. ואלה הדברים שאברהם ציווה ולימד את יוצאי

חלציו ובני ביתו. *מתוק מדבש!*

\*\*\*\*\*

**ויפנו משם האנשים וילכו סדומה ואברהם עודנו עומד**

**לפני ה' (יח, כב')**

מדוע התורה מספרת לנו שאברהם עודנו עומד לפני ה'? מסביר הש"ע בת רבים': המידה שמסלקת את השכינה היא מידת הגאווה. ובאה התורה להודיע שעל אף שהקב"ה טרח לרדת ולעדכן את אברהם על תכניותיו ביחס לסדום, ואברהם היה אמור להרגיש גאווה עצומה מכך, בכל זאת הוא לא התגאה כלל ונשאר בענוותנותו. והראיה היא מכך ש'אברהם עודנו עומד לפני ה'...' כי אם היה מתגאה הקב"ה היה מסתלק משם. *מתוק מדבש!*

## ובצ"ן 'הסתלקות' מילתא דקדוהא:

האבא אבן: 'וסי, אפסר לראות את התצודה אפס?'

'וסי: 'אני אביא אבך לראות אחר' אבא: 'למה אחר?'

'וסי: 'ה'אבא' אותה לחי"ט, כי הוא רצה להפחיד את

ההר"ט

\*\*\*\*\*

**ויהי כהוציאם אתם החוצה ויאמר המלט על נפשך אל**

**תביט אחריו ואל תעמד בכל הכנר ההרה המלט... (יט, יז')**

'אל תביט אחריו' זו ההוראה שמקבל לוט מהמלאכים שבאו להצילו מהפיכת סדום.

מסביר רש"י המלאכים אמרו ללוט: 'אינך טוב מהם'

אינך טוב מאנשי סדום, ואין לך כל רשות להביט עליהם בתחושת עליונות של 'מגיע לכם', לא ולא! גם אתה עצמך, לוט, היית ראוי להישמד עם אותם רשעים שהתחברת אליהם, אלא שאתה ניצלת בזכותו של אברהם, לכן אין לך רשות לראות בעונשם. אתה ניצול בחסד ולא בזכות.

זהו ממד אחד בפסוק, אך יש גם ממד נוסף - ובו קריאה לכל אדם עלי אדמות:

אם חפץ אתה להינצל 'אל תביט אחריו' בגעגוע לימים שכבר אינם, עליך להתקדם!!! עליך להיות מסוגל להביט לפניך ולא לאחור.

אל תעמוד בכיכר. הדריכה במקום אינה המידה הראויה, ומי שאינו מתקדם נסוג אחור. אלא 'ההרה הימלט'! יש לשאוף תמיד לגובה. אחרי כל נפילה או כישלון חייבים להתרומם ולהעפיל לגבהים חדשים ורמים אף יותר.

'אל תביט אחריו' אינו רק איסור, זוהי גם קריאה גדולה. אל תפחד, תתקדם!!!

וכמו שברכב יש מראה קטנה שמיועדת 'להציץ' בה לאחור ומאידיך, יש שמשה ענקית מקדימה. ולמה? כי ההסתכלות העיקרית של הנהג צריכה להיות קדימה לכיוון הנסיעה. אבוי לנהג שיבזבז את זמנו בהסתכלות על המראה לאחור הוא יבצע תאונה או יתהפך ל"ע.

וכך גם בחיינו... ההסתכלות צריכה להיות רק קדימה. נכון, צריכים לפעמים 'להציץ' לאחור, אבל אך ורק אם זה נועד לשפר הנהגות ולא לחזור על טעויות.

כי החזון והרצון יוצרים את ההצלחות שלנו!!! *מתוק מדבש!*

\*\*\*\*\*

**רק לאנשים האל אל תעשו דבר כי על באו בצל קורתו**

מה זאת התשובה שלוט עונה לאנשי סדום? הרי זה בדיוק הדבר שמכעיס את אנשי סדום ועל זה הם באו לעשות בהם לינץ! כי לשיטתם אין להכניס אורחים. אז מה לוט עונה להם? אני מכניס אותם כי על כן באו בצל קורתו?

מבאר נפלא ה'חפץ חיים' זיע"א (זכור למרים כ') לוט אמר לאנשי סדום **שהאורחים בטחו בי** שאנוכי אוכל להצילם מידיכם, על כן בבקשה מכם שזה יהיה שכרם שינצלו מכל רע. ולוט ידע שאפילו אנשי סדום יסכימו שאע"פ שאין להכניס אורחים אפילו הכי עכשיו שסמכו עליו יש לו להצילם.

וממשיך וכותב 'והנה נחזה אנן, הלא ידעינן מעשיו של לוט שלא היה אדם כשר כלל כדכתיב 'ויסע לוט מקדם' ואמרו חז"ל מקדמונו של עולם, אף על פי כן שפט בשכלו שעבור ענין זה ראויים הם שינצלו.

על אחת כמה וכמה, ק"ו בן בנו של ק"ו, הקב"ה בעצמו שהוא מקור הרחמים והחמלה כאשר יבטח בו האדם באמת בוודאי יעזרנו הקב"ה להינצל מכל רע...

*ו'לוצא אפס אבא כי אבא אבא' מתוק מדבש!*

## ותאמר מי מלל לאברהם היניקה בנים שרה (כא', ז')

מדוע נאמר 'היניקה בנים שרה'?

מסביר רש"י (ע"פ הגמרא ב"מ פז, א') 'ומהו 'בנים' לשון רבים? ביום המשתה הביאו השרות את בניהן עמהן והיניקה אותם (שרה), שהיו אומרות לא ילדה שרה אלא אסופי הביאה מן השוק'

ובספר 'כלי חמדה' ביאר נפלא (הובא ב'לקוט דוד') 'מלל מלשון מילה וכידוע עד שלא מל אברהם לא התעברה שרה' ועל זה אמרה שרה 'מי מלל לאברהם' אם אברהם היה מל עצמו קודם, אזי היה מוליד מקודם ממני, וממילא כמה בנים הייתה מניקה שרה היום... *מתוך פנינים*!

\*\*\*\*\*

## ויאמר אבימלך... א-לוקים עמך בכל אשר אתה עושה (כ"א, כב')

רש"י: 'לפי שראו שיצא משכונת סדום לשלום ועם המלכים נלחם ונפלו בידו ונפקדה אשתו לזקוניו מה באמת הסוד של אברם? שזכה שא-לוקים היה תמיד עמו?'

כדי להסביר נקדים בסיפור נפלא:

פעם אחת הגיע אדם מאוד עצוב, מחמת צרות שפקדו אותו, לקבלת קהל אצל אחד הצדיקים, ורצה להתארח אצלו בשבת.

הרבי הורה לשמש שלו שלא יקבלוהו לשבת אלא ידאגו לו להיות באיזה בית תמחוי עד מוצאי שבת.

במוצאי שבת הגיע האיש לקבלת קהל אצל הצדיק, כשהגיע תורו, פתח הרבי במאור פנים ואמר לו: 'השבת מוכנה לארח כל אחד, לדוגמא, כאשר מגיע 'שבת ראש חודש' קוראים בשבת קריאה של ראש חודש (במפטיר) כשמגיע 'שבת חנוכה' השבת מארחת את חנוכה וקוראים קריאה של חנוכה, וכן על זה הדרך בכל השבתות...

אבל כאשר מגיע 'תשעה באב' לשבת, השבת אינה נותנת לו זה שום דריסת רגל והוא נדחה ליום ראשון...

'דע לך' אומר הרבי 'השבת מארחת את כולם, אך מי שמתלונן ובוכה כל הזמן השבת לא מארחת אותו כלל' ואותו אדם הבין היטב את המסר והחל להתאושש.

לפי זה הכל מובן... אברהם זוכה לרבת א-לקים כיוון שהיה תמיד בשמחה. ומה הביא אותו לשמחה? הביטחון שלו המלא בקב"ה שאין לו שום רצון עצמי אלא רק השענות מלאה על ה'... *מתוך פנינים*!

### סיפורי האדה"ט de העפחה je אלה מהטבח פפארי

את המעשה הבא סיפר יהודי משכונת 'בית וגן' בירושלים (מעובד ע"פ סיפור אמתי שהובא ע"י שמחה ב, מרקסון):

היה זה בליל יום רביעי שלפני שבועיים (פרשת נח) עמדת לי לגשת להתפלל כשליח ציבור בתפילת מעריב בבית המדרש בשכונת 'בית וגן'. בדיוק באותם רגעים נכנס לבית המדרש יהודי עם כיפה קטנה על ראשו, הוא שאל את הנוכחים אם כעת עומדים להתחיל בתפילה? ומשנענה בחיוב ביקש לספר לציבור את המעשה הבא:

וכך הוא סיפר בהתרגשות עם דמעות בעיניו:

אני מתגורר בקיבוץ 'בארי', יומיים לפני ראש השנה תשפ"ד בלכתי ברחובות העיר תל אביב ניגש אלי יהודי

חסיד חב"ד והציע לי להניח תפילין. אודה ולא אבוש מעולם לא עשיתי זאת (מן הסתם לפי דבריו גם לא ב'בר מצוה') רחוק מאוד הייתי משמירת תורה ומצוות אך חוש פנימי אמר לי 'לזרום'...

וכך, בפעם הראשונה בחיי הנחתי תפילין וקראתי את הפסוק 'שמע ישראל ה' א-לוקינו ה' אחד' ושתדעו, שמעודי לא אמרתי את הפסוק הזה אשר אין כמעט יהודי שלא מכירו בעל פה.

הרגשתי טוב... חשתי כיצד הנקודה היהודית שבי ניצתת שבת הביתה ומשהו בי השתנה...

לקראת ראש השנה ביקשתי מבני משפחתי לשמור יחד איתי את שני ימי החג (שבת וראשון).

'במה זה מתבטא?' שאלו

'האמת שלא ידעתי... ולכן אמרתי לבני ביתי 'לשמור - זה לא לנסוע ברכב ולא להדליק את הסמארטפון'...

וכך שמרנו את שני ימי ראש השנה.

ואז הגיע יום כיפור... ואני מחליט בפעם הראשונה בחיי לצום וכמוני עשו גם שלושת ילדיי.

את ההמשך אני מתקשה לתאר לכם...

בבוקר יום שמחת תורה אני שומע רעש והמולה בחוץ, אמנם כתושבי העוטף אנו מורגלים באזעקות 'צבע אדום' אבל למציאות נוראה כזו לא ציפינו ולא חלמנו כי יתכנו זוועות כאלה (רח"ל)

כשהבנתי את המצב מיהרתי יחד עם משפחתי להיכנס לממ"ד וסגרנו את הדלת... אנחנו יושבים בפנים מפוחדים עד אימה, שומעים בחוץ קולות יריות ושאות של טרוריסטים צמאי דם.

כעבור כמה דקות אנו שומעים את המחבלים פורצים את דלת הבית ומחפשים קרבנות לבצע את זממם הנפשע.

אין לי הסבר הגיוני למה שתחולל באותם רגעים...

למרבה הפלא את דלת הממ"ד הם לא ניסו כלל לפתוח. ישבנו בממ"ד במשך יומיים תמימים!!! מיום שבת ועד יום שני בבוקר כמעט ללא אוכל ושתייה וללא חשמל. מידי פעם שמענו יריות בחוץ והבנו כי המצב לא מאפשר יציאה מהחדר.

במשך כל היומיים הללו, בשעה שחיינו נתונים לנו מנגד, רצייתי מאוד להתפלל, אך כמו שסיפרתי לכם לא ידעתי שום נוסח של תפילה, ולכן חזרתי שוב ושוב על הפסוק 'שמע ישראל ה' א-לוקינו ה' אחד'

והנה, כמו שאתם רואים אני נמצא כאן חי וקיים!!! בלי כל פגע יחד עם בני משפחתי ניצלנו ממוות בזכות שמירת השבת ובזכות הפסוק 'שמע ישראל'

'וכעת' מסיים האיש את סיפורו 'אבקש מכם יהודים יקרים שתלמדו אותי כיצד מתפללים תפילה שלימה? משתוקק אני להודות לה' על חסדיו העצומים שעשה אתנו.'

אחים יקרים! דמיינו כיצד נראתה תפילת מעריב של הציבור ששמעו את הסיפור ב'בית וגן'?

*'קרוב ה' לכל קוראיו לכל ארץ יקראוהו באמת'  
על כל כתובת! יי אלהינו אלהינו!*

שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוס בן ג'זרה ז"ל ואמי מורת גיטה בת מנטה ז"ל  
מורי המי ר' עמרם בן רחל ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל  
יהוקאל מצלאוי בן רחל ז"ל / תמר בת מוזל ז"ל / יהודית בת אסתר ז"ל  
מימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל

להצלחת: מכלוף מיכאל בן לואיז - רפ"ש / דקל מלכה - להצלחה  
אורי ישראל - רפ"ש / סוזן בת ימנה - רפ"ש / אהרון בן מסעודה -  
רפ"ש / דוריאן הודיה בת נעמי ונועם חן בת שולה - רפואה שלימה